
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

53/2023
Pregão presencial
MENOR PREÇO POR LOTE
Conforme edital
COFORME EDITAL
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para o Fornecimento e
Instalação de Equipamentos para Circuito de Câmeras e Equipamentos para
monitoramento a serem instaladas no complexo de segurança da Policia Civil, que abriga a
16ª Circunscrição de Trânsito – CIRETRAN de Xanxerê, deverão ser fornecidos os
materiais necessários para instalação e funcionamento, incluindo, se necessário, licenças,
parte elétrica, rede lógica, aterramento e fontes de energia, nas dependências do referido
Complexo de Segurança, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
04.001 MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL 04.001.06.181.0601.2037.4.4.90.00.00

Total Previsto : R$ 4.769,00

Xanxerê, 09 de Março de 2023

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


